QUỐC HỘI
Số:
Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
4 năm
1963

Sign In

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

VỀ VẤN ĐỀ MIỄN NHIỆM VÀ BỔ NHIỆM MỘT SỐ CHỨC VỤ TRONG

BỘ MÁY NHÀ NƯỚC

QUỐC HỘI

NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Căn cứ vào Điều 50 và Điều 51 của Hiến pháp nước Việt Nam dân chủ Cộng hoà quy định

quyền hạn của Quốc hội,

Căn cứ vào Điều 9 và Điều 10 của Luật tổ chức Quốc hội nước Việt Nam dân chủ cộng hoà

quy định về hội nghị Quốc hội,

Căn cứ vào nhu cầu công tác,

Sau khi nghe các đề nghị của Uỷ ban thường vụ Quốc hội và Hội đồng Chính phủ về vấn đề

miễn nhiệm và bổ nhiệm một số chức vụ trong bộ máy Nhà nước,

QUYẾT NGHỊ:

Về đề nghị của Uỷ ban thường vụ Quốc hội .

1- Đồng ý để ông Xuân Thuỷ, Phó Chủ tịch kiểm Tổng thư ký Uỷ ban thường vụ Quốc hội,

được miễn các chức vụ kể trên để nhận nhiệm vụ mới;

2- Cử ông Tôn Quang Phiệt, Uỷ viên Uỷ ban thường vụ Quốc hội, giữ chức Tổng thư ký Uỷ

ban thường vụ Quốc hội thay ông Xuân Thuỷ.

Về đề nghị của Hội đồng Chính phủ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1308